
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 518 – Ano IV – de 04 de julho de 2018

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Quarta-feira, 04 de julho de 2018 IOBJP - Nº 518 - Ano IV

EXTRATO DE CONTRATO DE LO-
CAÇÃO
Processo: 055/2018 – Dispensa n° 
006/2018 – Contrato n° 036/2018
Objeto: Locação de imóvel para a 
Sede do Conselho Tutelar
Locatária: Terezinha da Silva Con-
ceição
Locadora: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões
Loca: Rua Barbara Cardosa, n° 145 – 
Centro –Bom Jesus dos Perdões/SP.
Período: 25/06/2018 a 240/08/2019.
Valor mensal: R$1.400,00 (um mil 
reais)
Fundamento legal: Artigo24, inciso 
X, da Lei n° 8.666/93 e Lei Federal n° 
8.245, de 18/10/1991 e suas poste-
riores alterações bem como o Códi-
go Civil em vigor.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Em conformidade com os elementos 
constantes do Processo Licitatório 
nº 55/2018,   reconhecemos a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO n° 06/2018, 
com base no artigo 24, inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas pos-
teriores atualizações, visando a lo-
cação do imóvel localizado na Rua 
Barbara Cardoso, n° 125, na cidade 
de Bom Jesus dos Perdões, São Pau-
lo, registro sob  matricula n° 1.330  
Livro n° 08 de  R. sob n° 10/1.330  no 
Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Atibaia, de propriedade 
de TEREZINHA DA SILVA CONCEIÇÃO, 
CPF sob n° 486.529.388-49, o imóvel 
irá abrigar o Conselho Tutelar, pelo 
valor mensal de R$  da Comarca de 
Atibaia -SP, no valor mensal de R$ 
1.400,00, no período de 12 (doze) 
meses, prorrogáveis nos termos da 
legislação vigente, além do paga-
mento das despesas de IPTU, água, 
energia elétrica e telefone.

Bom Jesus dos Perdões, 25 de jun-
ho de 2018. 

MARCOS GALVEZ
Secretário de Administração

NADIA GONÇALVES BASILE
Secretaria de Ação Social e Cidada-
nia

Em conformidade com os elementos 
constantes do Processo licitatório nº 
55/2018, em especial o reconheci-
mento da DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
RATIFICO o ato, nos termos acima 
descritos.

Bom Jesus dos Perdoes/SP, 25 de 
junho de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Comunicado de Decisão Definitiva 
referente ao Processo: 749/17
Auto de Infração nº 0044131471   
nº de  Protocolo 749/17- data 
23/10/17

Razão Social: H. B. R. CENTRO DE RE-
CUPERAÇÃO LTDA ME.
Endereço: Estrada Soldado José 
Menino de Souza, nº 6.001 CNPJ - 
17.742.278/0001-37
Cachoeirinha, Município: Bom Jesus 
dos Perdões CEP: 12955-000 
Em cumprimento ao disposto no 
art. 142 da lei 10.083/98 a Vigilância 
Sanitária de Bom Jesus dos Perdões, 
torna público após a decisão defini-
tiva a Penalidade de MULTA imposta 
através  do Processo Administrativo 
de Nº 749/17 - AIP nº 0044130851 
de 01/12/2017, emitida a Notifi-
cação de Recolhimento de MULTA - 
NRM nº 0044130153, entregue em 
20/06/2018, devendo a mesma ser 
recolhida ao erário público no pra-
zo de  30 dias, após vencimento  do 
prazo será encaminhada ao órgão 
competente para cobrança judicial 
conforme parágrafo 1º único do ar-
tigo 130 da Lei  Estadual 10.083/98.
A Coordenação da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES determina a publi-
cação da decisão final para o pro-
cesso 749/17.
BOM JESUS DOS PERDOES, Quar-
ta-feira, 29 de junho de 2018 
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 74/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 52/2018  
EDITAL N°: 67/2018 
 
 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 518 – Ano IV – de 04 de julho de 2018

PÁG. 2

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos inter-
essados que fará realizar-se a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 52/2018 – AQUI-
SIÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE 
ÁGUA SANITÁRIA PARA O USO NAS 
SECRETÁRIAS MUICIPAIS. O Edital 
em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia  de 07 de Agosto de 2018 a ser 
realizada às 10h:00min, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do ED-
ITAL completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de julho de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).    

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 
58/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 39/2018  
EDITAL N°: 52/2018 
  
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para 
o conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 39/2018 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A REALIZAÇÃO DE EXAMES COM-
PLEMENTARES PARA OS SERVI-
DORES MUNICIPAIS. O Edital em 
conformidade com a Lei Federal n.º 

8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia  de 16 de Agosto de 2018 a ser 
realizada às 10h:00min, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do ED-
ITAL completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de julho de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 
39/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 28/2018  
EDITAL N°: 37/2018 
  
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para 
o conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 28/2018 – AQUISIÇÃO PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE GAR-
RAFÕES DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL 
SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO 
DE 20 LITROS LACRADO. O Edital em 
conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia  de 14 de Agosto de 2018 a ser 
realizada às 10h:00min, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do ED-
ITAL completo poderá ser adquirido 

no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de julho de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).    
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 54/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 37/2018  
EDITAL N°: 50/2018 
  
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para 
o conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 37/2018 - REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS (BUPROPIONA E ZOLPIDEM). 
O Edital em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, 
LC147/14 e suas alterações, demais 
legislações complementares, estan-
do marcado o Credenciamento e 
Sessão para o dia  de 06 de Agosto de 
2018 a ser realizada às 10h:00min, 
na  Prefeitura Municipal, sito a Rua 
São Geraldo, nº 175  - Centro – Bom 
Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do 
EDITAL completo poderá ser adquiri-
do no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de julho de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).    
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA PARA NOVA DATA DO 
CERTAME



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 518 – Ano IV – de 04 de julho de 2018

PÁG. 3

PREGÃO PRESENCIAL n° 22/2018 – 
Processo nº 31/2018 – EDITAL: n° 
29/2018

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões, de ordem do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal, torna público e para o 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO PARA  EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS, que fazem parte integrante 
deste edital, em conformidade com 
a lei federal n.º 8.666/93, Lei com-
plementar nº 123/06, alterada pela 
Lei Complementar n.°147/2014 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcada 
a  reabertura do processo licitatório 
para o dia  09 de Agosto de 2018  a 
ser realizada às 10h:00, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do ED-
ITAL completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de junho e 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).   
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 57/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 38/2018  
EDITAL N°: 51/2018 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para 
o conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

N° 38/2018 – AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS PARA USO DA 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE. O Edital 
em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e 
suas alterações, demais legislações 
complementares, estando marcado 
o Credenciamento e Sessão para o 
dia  de 13 de Agosto de 2018 a ser 
realizada às 10h:00min, na  Prefei-
tura Municipal, sito a Rua São Ger-
aldo, nº 175  - Centro – Bom Jesus 
dos Perdões/SP. A aquisição do ED-
ITAL completo poderá ser adquirido 
no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de julho de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).    
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 
54/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 37/2018  
EDITAL N°: 50/2018 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para 
o conhecimento dos interessados 
que fará realizar-se a licitação, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 37/2018 - REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS (BUPROPIONA E ZOLPIDEM). 
O Edital em conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, 
LC147/14 e suas alterações, demais 
legislações complementares, estan-
do marcado o Credenciamento e 
Sessão para o dia  de 20 de Agosto de 
2018 a ser realizada às 10h:00min, 
na  Prefeitura Municipal, sito a Rua 
São Geraldo, nº 175  - Centro – Bom 

Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do 
EDITAL completo poderá ser adquiri-
do no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 03 de julho de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4012-1000 (ramal 219).    
 

PORTARIA Nº. 013/2018
De 01 de julho de 2018

O Superintendente do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públi-
cos do Munícipio de Bom Jesus dos 
Perdões – PREV BOM JESUS, Esta-
do de São Paulo, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 2391 de 24 de agosto 
de 2016, NOMEIA, para compor a 
Comissão Permanente de Licitações 
junto a este Instituto no período de 
01 de julho de 2018 a 30 de junho 
de 2019, o Sr. Mauro de Paiva, RG: 
15.621.572, Sr. Paulo Antonio dos 
Santos, RG nº 21.263.358 e Sr. João 
Adilson de Paiva RG nº 9.724.288-3. 

 A presidência da comissão 
no exercício será exercida pelo Sr. 
Mauro de Paiva.

 PUBLIQUE-SE E  
 CUMPRA-SE

            Bom Jesus dos Perdões, Es-
tado de São Paulo, em 01 de julho 
de 2018.

JOSÉ NATALINO S. OLIVEIRA
Superintendente do Prev Bom Je-
sus


